
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
 
 
 

Об организации участия образовательных организаций, расположенных 
на территории Тульской области, во Всероссийской профориентационной 

акции «Неделя без турникетов»  
 

На основании Положения о министерстве образования Тульской области, 
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 
№ 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. В апреле 2024 года организовать участие образовательных 
организаций, расположенных на территории Тульской области (далее – 
образовательные организации Тульской области), во Всероссийской 
профориентационной акции «Неделя без турникетов» (далее – Акция), 
проводимой министерством образования Тульской области совместно с 
Тульским региональным отделением «Союз машиностроителей России». 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, рекомендовать: 

2.1. довести до сведения подведомственных образовательных 
организаций перечень предприятий-участников Акции (приложение № 1) до 22 
марта 2024 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. ответственным за профориентационную работу организовать участие 

обучающихся общеобразовательных организаций в Акции в очном формате, 
предварительно согласовав дату, время и список участников экскурсии с 
ответственными от предприятия (согласно перечню предприятий в Приложении 
№ 1); 

3.2. разместить на сайтах и в официальных аккаунтах социальных сетей 
общеобразовательных организаций Тульской области информацию об участии в 
Акции; 

3.3. организовать посещение экскурсии на предприятие в соответствии с 
графиком проведения Акции в Тульской области в апреле 2024 года (очный 
формат) для учащихся 8 – 11 классов возложив ответственность за жизнь и 
здоровье в пути следования до места проведения экскурсии и обратно на 
педагогических работников; 

3.4. в день посещения экскурсии направить заполненную форму отчета о 



проведении Акции в Тульской области в апреле 2024 года (приложение №2 к 
настоящему приказу) на адрес электронной почты: 
Olesya.Egunova@tularegion.ru. 

4. Руководителям государственных профессиональных образовательных 
организаций, подведомственных министерству образования Тульской области, 
организовать: 

4.1. участие обучающихся государственных профессиональных 
образовательных учреждений Тульской области в Акции в очном формате, 
предварительно согласовав дату, время и список участников экскурсии с 
ответственными от предприятия (приложение № 1 к настоящему приказу); 

4.2. размещение на сайтах и в официальных аккаунтах социальных сетей 
профессиональных образовательных организаций, подведомственных 
министерству образования Тульской области, информации об участии в Акции. 

4.3. посещение экскурсии на предприятие в соответствии с графиком 
проведения Акции в Тульской области в апреле 2024 года (очный формат) 
обучающихся государственных профессиональных образовательных 
учреждений, возложив ответственность за жизнь и здоровье в пути следования 
до места проведения экскурсии  и обратно на педагогических работников; 

4.4.  в день посещения экскурсии направить заполненную форму отчета о 
проведении Акции в Тульской области в апреле 2024 года (приложение №2 к 
настоящему приказу) на адрес электронной почты: 
Ekaterina.Sineva@tularegion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину. 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

[SIGNERSTAMP1] О.А. Осташко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Никишина Кристина Юрьевна, 
Тел.: +7(4872)24-51-04 (доб.26-19), Kristina.Nikishina@tularegion.ru   

mailto:Kristina.Nikishina@tularegion.ru


Приложение № 1 
к приказу министерства  

образования Тульской области 
от___________ №_________ 

 
Перечень предприятий Тульской области, участвующих в акции  

«Неделя без турникетов» в апреле 2024 года 
 



№ 
п/п 

Предприятие Ответственный 

1. ФБУ «Тульский ЦСМ» 
(Центр стандартизации и 
метрологии) 
 

Бородина Елена Александровна -  
Начальник сектора экологии и 
охраны труда (по согласованию) 
+7-920-274-44-30 
sote@tulacsm.ru  

2. АО «НПО «СПЛАВ» им. А.Н. 
Ганичева» 

Малинина Кристина Валерьевна - 
начальник отдела подбора и 
обучения персонала (по 
согласованию) 
malinina.kv@splavtula.ru 
Тел.: +7909-261-65-07 
+7(4872) 25-55-64 доб. 61-10 
Хренова Ирина Алексеевна - 
ведущий специалист отдела 
подбора и обучения персонала 
 (по согласованию) 
Тел.: + 7 905-189-84-54 
+7(4872) 46-46-68 

3. АО «КБП» им. академика А.Г. 
Шипунова 

Якушкин Сергей  Вячеславович -  
начальник бюро управления «Центр 
подготовки специалистов» АО 
«КБП им. А.Г. Шипунова» (по 
согласованию) 
+7-919-070-01-50 
ok@kbptula.ru 
 
Акинин Максим Сергеевич -  
начальник административно-
социального управления (по 
согласованию) 
+7-910-580-50-13 

4. НПО «Стрела» Волкова Яна Юрьевна - начальник 
учебного центра (по согласованию) 
 
Ответственный за проведение 
экскурсий 
Афонин Александр Сергеевич - 
начальник бюро Учебного центра  
ПАО «НПО «Стрела» (по 

mailto:sote@tulacsm.ru


согласованию) 
+7-961-263-75-44 
cps@npostrela.net 

5. АО «АК «Туламашзавод» Сазонова 
Кристина Викторовна - инженер по 
подготовке кадров 1 категории (по 
согласованию) 
 +7 910 161 78 60 
sazonova.k.v@tulamash.ru 

6. АО «Тулаточмаш» Войнакова Ирина Геннадьевна - 
руководитель пресс-службы (по 
согласованию) 
+7-980-724-38-32 
pressa.tulatochmash@yandex.ru 

7. АО «ЦКБА» Сафиева Ирина Владимировна -  
пресс-секретарь генерального 
директора (по согласованию) 
+7-915-696-27-30 
smi@cdbae.ru 

8. НАК «Азот» Ларченко Лариса Вячеславовна -  
ведущий специалист Учебного 
центра (по согласованию) 
+7-920-743-88-37   
Larisa.Larchenko@eurochem.ru 

9. АО «Тульский молочный 
комбинат» 
(пищевая промышленность, 
химия) 

Щукина Яна Олеговна -  
специалист по маркетингу (по 
согласованию) 
Тел. +7 (4872) 32-61-61 
(внутр. № 580) 
schukina.y@tulamilk.ru 

10. АО «Тулачермет» Антонова Наталья Николаевна -  
начальник отдела подготовки 
кадров - руководитель центра (по 
согласованию) 
Тел. 45-67-84 

11. АО «Октава» 
(электроакустическое 
оборудование: микрофоны, 
радиосистемы) 

Кулешов Сергей Русланович — 
инженер-исследователь (по 
согласованию) 
+7-919-076-59-58 

12. АО «Софтэксперт» 
(IT-компания) 

Бабкина Кристина Анатольевна -  
инспектор по кадрам ГК 

mailto:sazonova.k.v@tulamash.ru
mailto:pressa.tulatochmash@yandex.ru
mailto:smi@cdbae.ru
mailto:Larisa.Larchenko@eurochem.ru


«СофтЭксперт» (по согласованию) 
+7-919-081-12-01 

13. ОАО «ВеАл» 
(Веневский завод алмазного 
инструмента, машиностроение) 

Дербенева Татьяна Владимировна -  
юрисконсульт (по согласованию) 
dtv.almaz@mail.ru 
+7 (905) 626-97-68 

14. АО «НПП «Связь» 
(оборонное предприятие) 

Стручев Денис Александрович - 
ведущий инженер-электроник (по 
согласованию)  
+7 905 116 22 81 

15. ООО «Завод № 423» 
(электроника, г. Богородицк) 

Ярова Мирослава Викторовна - 
руководитель направления развития 
персонала (по согласованию) 
+7 909 263 99 77 
e-mail: m.yarova@owen.ru 

16. АО Машиностроительный завод 
«Штамп» 

Клименко Ирина Николаевна - 
ведущий специалист по кадрам (по 
согласованию) 
+7 919 071 06 93,  
46-53-52 

17. ПАО «Императорский Тульский 
Оружейный Завод» 

Денисов Алексей Вячеславович (по 
согласованию) 
+7-980-720-05-13 
social@tulatoz.ru  

18. АО «Пластик» Алла Викторовна Леднева -  
специалист по кадрам (по 
согласованию) 
+7906-990-89-46 

19. ФГБОУ ВО «Тульский 
государственный университет» 

Конюхова Лия Анатольевна – 
доцент кафедры «Ракетное 
вооружение», заместитель 
директора института высокоточных 
систем им. В.П. Грязева (по 
согласованию) 
+7-906-539-87-00 

20. Тульское региональное 
отделение Союза 
машиностроителей России 

Жданова Светлана Николаевна – 
заместитель исполнительного 
директора (по согласованию) 
+7-953-959-15-52 
soyuzmash71@yandex.ru  
Свищевский Максим Сергеевич – 
специалист по сопровождению 

mailto:social@tulatoz.ru
mailto:soyuzmash71@yandex.ru


 
 

Министр образования 
Тульской области   

О.А. Осташко 
 
  

проектов (по согласованию) 
+7-910-554-18-83 
Рублевская Оксана Сергеевна – 
специалист молодежных проектов 
(по согласованию) 
+7-961-152-47-78 



Приложение №2 
к приказу министерства  

образования Тульской области 
от___________ №_________ 

 
 

Отчет о проведении Всероссийской акции «Неделя без турникетов» 
в Тульской области в апреле 2024 года 

 
Наименование 

учебного 
заведения, 

класс/группа* 

ФИО, 
контактные 

данные 
ответственного 
преподавателя* 

Дата 
проведения 
экскурсии с 
указанием 

предприятия* 

Количество 
участников 
(включая 

преподавателей)* 

    

    

    

    

    

*все столбцы обязательны к заполнению 
 

 
Министр образования 

Тульской области   
О.А. Осташко 


